PAGE

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СЫТОМИНО

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЫТОМИНО

РЕШЕНИЕ

«30» ноября 2022 года                                                                                          № 110

с.п. Сытомино
Об утверждении перечня индикаторов риска

нарушения обязательных требований,

используемых при осуществлении

муниципального контроля за обеспечением

сохранности автомобильных дорог

общего пользования местного назначения

на территории сельского поселения Сытомино
В соответствии с пунктом 3 части 10 статьи 23 Федерального закона от 31.07.2020 №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Сытомино
 Совет депутатов сельского поселения Сытомино решил:

            1. Утвердить перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых при осуществлении муниципального контроля за обеспечением

сохранности автомобильных дорог общего пользования местного назначения

на территории сельского поселения Сытомино согласно приложению к настоящему Решению.

2. Настоящее решение обнародовать и разместить на официальном сайте сельского поселения Сытомино.

    3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу сельского поселения.

Главы сельского поселения Сытомино                                         О.Я.Звягина
Приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Сытомино
от «30» ноября 2022г.  № 110
Перечень индикаторов риска

нарушения обязательных требований,

используемых при осуществлении

муниципального контроля за обеспечением

сохранности автомобильных дорог

общего пользования местного назначения

на территории сельского поселения Сытомино
Индикаторами риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог общего пользования местного назначения на территории сельского поселения Сытомино являются:

1. Нарушение Правил эксплуатации полосы отвода и (или) придорожных полос автомобильных дорог общего пользования:

а) выполнение работ, не связанных со строительством, с реконструкцией, капитальным ремонтом, ремонтом и содержанием автомобильной дороги, а также с размещением объектов дорожного сервиса;

б) размещение зданий, строений, сооружений и других объектов, не предназначенных для обслуживания автомобильной дороги, ее строительства, реконструкции, капитального ремонта, ремонта и содержания и не относящихся к объектам дорожного сервиса;

в) распашка земельных участков, покос травы, осуществление рубок и повреждение лесных насаждений и иных многолетних насаждений, снятие дерна и выемка грунта, за исключением работ по содержанию полосы отвода автомобильной дороги или ремонту автомобильной дороги, ее участков;

г) установка рекламных конструкций, не соответствующих требованиям технических регламентов и (или) нормативным правовым актам о безопасности дорожного движения;

д) установка информационных щитов и указателей, не имеющих отношения к обеспечению безопасности дорожного движения или осуществлению дорожной деятельности.

2. Осуществление работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования и искусственных дорожных сооружений на них (включая требования к дорожно-строительным материалам и изделиям) в части обеспечения сохранности автомобильных дорог.

3. Нарушение правил, установленных в отношении перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок, не относящихся к предмету федерального государственного контроля (надзора) на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в области организации регулярных перевозок.

4. Повреждение автомобильных дорог и дорожных сооружений на них, в том числе элементов обустройства автомобильных дорог, полос отвода автомобильных дорог, придорожных полос автомобильных дорог.

5. Нарушение обязательных требований к эксплуатации объектов дорожного сервиса, размещенных в полосах отвода и (или) придорожных полосах автомобильных дорог.

6. Истечение сроков действия технических требований и условий, подлежащих обязательному исполнению, при проектировании, строительстве, реконструкции, капитальном ремонте, ремонте и содержании автомобильных дорог и (или) дорожных сооружений, строительстве и реконструкции в границах придорожных полос автомобильных дорог объектов капитального строительства, объектов, предназначенных для осуществления дорожной деятельности, и объектов дорожного сервиса, а также при размещении элементов обустройства автомобильных дорог.

7. Несоответствие автомобильной дороги и (или) дорожного сооружения после проведения их строительства, реконструкции, капитального ремонта, ремонта и содержания, обязательным требованиям.